
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DPR del 20.3.2009 ed in particolare l’articolo 20 concernente i criteri per la determinazione 
dell’organico di diritto del personale educativo; 

VISTO il Decreto Legge n° 255 del 3.7.2001 convertito con modificazioni dalla Legge n° 333 del 20.8.2001; 
VISTO altresì il Decreto Legge n° 98 del 6.7.2001 convertito con modificazioni dalla Legge n° 111 del 15.7.2011 

ed in particolare l’art. 19 comma 7 del suddetto decreto legge; 
VISTE le comunicazioni effettuate dai Dirigenti Scolastici delle Province di Chieti e Pescara con istituzioni 

convittuali, concernenti il numero dei convittori, semiconvittori e semiconvittrici iscritti per l’a.s. 
2022-2023;  

VISTA la tabella di determinazione degli organici del personale educativo richiamata dall’articolo 20 del DPR 
n° 81;  

VISTI gli atti d’ufficio ed i prospetti elaborati dal sistema informatico del Ministero dell’Istruzione; 
 

D I S P O N E  
 

la dotazione organica di diritto per l’anno scolastico 2022-2023 relativa al personale Educativo di Convitto,  
concernente le Province di Chieti e Pescara è così di seguito determinata: 
 

PROVINCIA DI CHIETI 

ISTITUZIONE 
CONVITTUALE 

A) POSTI ORGANICO 
CONVITTUALITA’ 

MASCHILE 

B) POSTI ORGANICO 
CONVITTUALITA’ 

FEMMINILE 

C) POSTI 
SEMICONVITTUALITA’ 

Convitto Nazionale 
“G.B.Vico” – CHIETI 

--- --- 30  

Convitto annesso  
ITA SCERNI 

10 --- ---- 

Convitto annesso 
IPSSAR Marchitelli 

Villa S.Maria 
15 11 ---- 

totali 25 11 30 

D = A + B + C = 66 posti 
 

 PROVINCIA DI PESCARA 

ISTITUZIONE 
CONVITTUALE 

A) POSTI ORGANICO 
CONVITTUALITA’ 

MASCHILE 

B) POSTI ORGANICO 
CONVITTUALITA’ 

FEMMINILE 

C) POSTI 
SEMICONVITTUALITA’ 

Convitto annesso  
I.O. ALANNO 

5 --- ---- 

Convitto annesso 
IPSSEOA De Cecco 

PESCARA 
7 5 2 

totali 12 5 2 

D = A + B + C = 19 posti 
 
 

mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 
 
 I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono pregati di pubblicare il presente atto all’Albo delle rispettive 
istituzioni scolastiche. 
 Avverso lo stesso è ammesso ricorso straordinario al TAR ovvero al Presidente della Repubblica 
rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione dello stesso al sito 
istituzionale Chieti – Pescara. 
   

                        IL DIRIGENTE 

               Maristella FORTUNATO 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- AI DIRIGENTI DEI CONVITTI DELLE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
- ALLE OO.SS. di categoria LORO SEDI CHIETI E PESCARA 

- AL SITO ISTITUZIONALE CHIETI-PESCARA 

mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2022-05-12T14:09:33+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2022-05-12T22:28:36+0200
	protocollo




